PROTOKÓŁ
XLII SESJI RADY OSIEDLA WILDA

Z 16 LISTOPADA 2022 r.

Sesja Rady Osiedla Wilda odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 17.50. Sesję otworzyła i przewodniczyła obradom Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister. Prowadząca obrady stwierdziła kworum – obecnych było 12 radnych. 
Lista obecności radnych uczestniczących w obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Na protokolanta powołano panią Marzenę Kozak – pracownika Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 

2. Przedstawienie porządku obrad.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Komunikaty.

Brak.
4. Oświadczenia.

Brak.
5.  Projekt uchwały w sprawie zmiany projektu planu wydatków na 2023 r.

Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Osiedla, która przedstawiła propozycje do zmian projektu planu wydatków na rok 2023. Radna wyjaśniła, że konieczność dokonania zmian wynika z pozyskanych opinii wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych oraz 
z rozstrzygnięcia konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta – osiedli. 

Do rozdysponowania pozostała kwota 290 000 zł, z czego 6 000 zł przeznaczone zostało na zadanie „Wsparcie na rzecz rodziny dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej (małe granty)” z realizacją przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, 100 000 zł na zadanie „Remont chodników – zwiększenie środków celowych” z realizacją przez Zarząd Dróg Miejskich oraz po 30 000 zł dla Przedszkola nr 42 i Szkoły Podstawowej nr 25 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi na zadanie „Prace remontowe”.

Przewodnicząca Rady Osiedla zaproponowała przekazanie środków z rezerwy budżetowej do V LO na monitoring. Ponadto radna przekazała prośbę MDK nr 1 o dofinansowanie półkolonii letnich dla dzieci. Pracownik Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta poinformował, że jednostki pomocnicze mogą realizować i finansować wyłącznie zadania własne gminy. W związku z powyższym, wzorem roku bieżącego, środki na półkolonie do MDK nr 1 przekazane zostaną z diet radnych. 
Następnie głos zabrała radna pani Sylwia Stec, która poinformowała, że koszt budowy wyniesionego przejścia dla pieszych w ul. św. Jerzego skalkulowano na kwotę 700 000 zł. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Wyniki głosowania:

Za – 11. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 1.
Uchwała nr XLII/203/III/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 3.

6.  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji montażu progu zwalniającego w ul. Umińskiego.
Godz. 18.08 – do sesji dołączyła radna pani Małgorzata Przygórska. Od tej pory w obradach brało udział 13 radnych.

Zarząd Dróg Miejskich zwrócił się do Rady Osiedla z prośbą o wydanie opinii w zakresie propozycji montażu progu zwalniającego w ul. Umińskiego, zgodnie z wnioskiem Zarządcy ul. Umińskiego 11 w tym zakresie.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie przedstawioną przez ZDM propozycję. W ocenie Rady Osiedla, montaż progu zwalniającego wyeliminuje możliwość przekraczania dozwolonej prędkości oraz wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu na nowo zaaranżowanej ul. Umińskiego. Jednocześnie 
w uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, że Rada Osiedla obecnie nie dysponuje wolnymi środkami, które mogłaby przeznaczyć na montaż proponowanego urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego we wskazanej lokalizacji.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Wyniki głosowania:

Za – 10. Przeciw – 1. Wstrzymało się – 2.

Uchwała nr XLII/204/III/2022 została podjęta i stanowi  załącznik nr 4.
7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu budowy platformy przystankowej (Krzyżowa) przy ul. Dolna Wilda w Poznaniu.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez omówiła opracowany przez Pracownię Projektową na zlecenie Zarządu Transportu Miejskiego projekt budowy platformy przystankowej KRZA02 (Krzyżowa) przy ul. Dolna Wilda. 
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla odczytała projekt uchwały, zgodnie 
z którym opiniuje się pozytywnie przedstawioną dokumentację projektową i zarządziła głosowanie.
Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 1.
Uchwała nr XLII/205/III/2022 została podjęta i stanowi  załącznik nr 5.

8.  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu przebudowy platformy przystankowej (Robocza) przy ul. Roboczej w Poznaniu.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez omówiła opracowany przez Pracownię Projektową na zlecenie Zarządu Transportu Miejskiego projekt przebudowy platformy przystankowej ROBO01 (Robocza) przy ul. Roboczej. 

W temacie wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali radni m.in.: pan Wojciech Przybylski, pani Sylwia Stec, pani Anna Gawrysiak-Knez, pan Karlina Górska. Wsłuchując się w głosy radnych, Przewodnicząca Zarządu Osiedla w formie autopoprawki wprowadziła zmianę do projektu uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt przebudowy platformy przystankowej przy ul. Roboczej. W uwagach radni wskazali na konieczność  zweryfikowania oznakowania ograniczenia prędkości na obszarze przylegającym do omawianego projektu w celu  zachowania  jednolitego ograniczenia.

Do sesji zalogował się gość.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Wyniki głosowania:

Za – 10. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 2.

W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

Uchwała nr XLII/206/III/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 6.

9. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania planowanej przez Miasto organizacji przetargu na najem nieruchomości przy moście Królowej Jadwigi pod strefę sportowo-rekreacyjną nad Wartą.

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami zwrócił się z prośbą o opinię w temacie możliwości zorganizowania przetargu na najem nieruchomości przy moście Królowej Jadwigi na cel sportowo-rekreacyjny. 

Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Osiedla, która zapoznała radnych z projektem uchwały, zgodnie z którym opiniuje się negatywnie powyższe plany. Z informacji pozyskanych przez Radę Osiedla od mieszkańców wynika, że wildecki brzeg Warty powinien zachować maksymalnie dziki charakter i rekreacja w naturze jest tam najbardziej oczekiwaną. Mieszkańcy obawiają się powstania kolejnych miejsc głośnych imprez, a ostatni sezon przyniósł raczej negatywne doświadczenia tych już istniejących (tzw. Plaża Wilda czy klub na działce klubu sportowego KW04).

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały

Wyniki głosowania:

Za – 10. Przeciw – 1. Wstrzymało się – 1.

W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

Uchwała nr XLII/207/III/2022 została podjęta i stanowi  załącznik nr 7.
10. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla.
Przewodniczącą Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym przyznaje się diety za maj-listopad br. na ogólną kwotę 13 677 zł dla 17-tu radnych. Radni zobowiązują się minimum 400 zł diet przeznaczyć na różnego rodzaju inicjatywy osiedlowe. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.
Uchwała nr XLII/208/III/2022 została podjęta i stanowi  załącznik nr 8.
11. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania.

Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister zapoznała obecnych 
z  projektem uchwały, zgodnie z którym Rada decyduje o przeprowadzeniu następnej sesji 
w zdalnym trybie obradowania.

Radny pan Wojciech Przybylski zaproponował, aby następne sesje odbywały się o godzinie 18.00. Powyższa propozycja rozważona zostanie w terminie późniejszym.

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 13. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLII/209/III/2022 została podjęta i stanowi  załącznik nr 9.
12. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o podjęcie działań w celu ograniczenia możliwości parkowania w Parku im. Jana Pawła II na alejce przylegającej do ogródków działkowych.
Głos zabrała wnioskodawczyni pani Sylwia Stec. Radna zapoznała obecnych z projektem uchwały, zgodnie z którym wnioskuje się do Prezydenta Miasta Poznania o podjęcie działań w celu ograniczenia możliwości parkowania w Parku im. Jana Pawła II na alejce przylegającej do ogródków działkowych (wjazd od ul. Droga Dębińska). Zdaniem radnej na alejce asfaltowej przylegającej do ogródków działkowych notorycznie parkują samochody 
w celu uniknięcia opłat w Strefie Płatnego Parkowania. Alejka nie powinna służyć jako alternatywa do bezpłatnego parkowania w strefie. 

Zdaniem Przewodniczącej Rady Osiedla, we wskazanym miejscu parkują również właściciele ogródków działkowych. 

Wśród radnych wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali m.in.: pani Anna Gawrysiak-Knez, pan Wojciech Przybylski, pani Dorota Bonk-Hammermeister, pani Karolina Górska, pani Sylwia Stec. Zdania radnych były podzielone.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Osiedla odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie.
Wyniki głosowania:

Za – 8. Przeciw – 2. Wstrzymało się – 2.

W głosowaniu nie brała udziału radna pani Marta Sztafarek.

Uchwała nr XLII/210/III/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 10.

13. Przedstawienie informacji z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla poinformowała radnych o:

· korespondencji przesłanej przez Zarząd pomiędzy sesjami, w tym m.in. pismach do:
· Spółki Poznańskie Inwestycje Miejskie w sprawie uwag po zakończeniu inwestycji związanej z przebudową ul. Wierzbięcice i 28 Czerwca 1956 r.;

· Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania 
w sprawie budynku przy ul. Górna Wilda 106;

· Spółki Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych w sprawie rzekomej planowanej wycinki drzew na  podwórku tzw. czworoboku  (budynek przy ul. Rolnej, Tokarskiej i Wspólnej);
· korespondencji mailowej z mieszkańcami, zgłoszeniach i interwencjach przekazywanych do miejskich jednostek organizacyjnych;
· pracach związanych z organizacją Jarmarku Świątecznego 

oraz udziale w:

· spotkaniu z mieszkańcami ws. przyszłości Rynku Wildeckiego z udziałem przedstawicieli Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta oraz Spółki Targowiska (18.10.2022 r.);
· posiedzeniu roboczym sądu konkursowego związanego z ogłoszonym konkursem na zagospodarowanie terenu stadionu Szyca (20.10.2022 r.);
· spotkaniach ws. organizacji kolejnej edycji Jarmarku Świątecznego na Wildzie 
(2 i 12.11.2022 r.);

· spotkaniu z mieszkańcami (3.11.2022 r.).

         14. Wolne głosy i wnioski.
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrali radni w sprawach:

· podsumowania kolejnej edycji konkursu „Zielony Poznań”, które odbyło się 
9 listopada br. w siedzibie Klubu Sportowego Warta Poznań. Radny pan Piotr Gładysiak z przyjemnością oznajmił, że w ogólnomiejskim konkursie, w kategorii ogród przydomowy 1. miejsce zdobył wildecki ogród przy ul. Saperskiej. 
· organizacji spotkania z seniorami, które zaplanowano na 14 stycznia 2023 r.;

· organizacji kolejnej edycji Jarmarku Świątecznego, który odbędzie się 10 grudnia br. 
15. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Osiedla zamknęła XLII sesję Rady Osiedla Wilda o godzinie 19.00. 
Protokolant                                                                            Przewodnicząca Rady Osiedla

(-) Marzena Kozak                                                                (-) Dorota Bonk-Hammermeister



Przewodnicząca





           Poznań, 09 listopada 2022 r.
Rady Osiedla Wilda

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1115/V/2010 Rady Miasta Poznania 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Wilda

zwołuję

XLII sesję Rady Osiedla Wilda,
która odbędzie się 16 listopada 2022 r. o godz. 17:30

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość:
https://poznan-pl.zoom.us/j/93120196400
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Komunikaty.

4. Oświadczenia.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany projektu planu wydatków na 2023 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji montażu progu zwalniającego 
w ul. Umińskiego.

7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu budowy platformy przystankowej (Krzyżowa) przy ul. Dolna Wilda w Poznaniu.

8. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu przebudowy platformy przystankowej (Robocza) przy ul. Roboczej w Poznaniu.

9. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania planowanej przez Miasto organizacji przetargu na najem nieruchomości przy moście Królowej Jadwigi pod strefę sportowo-rekreacyjną nad Wartą.

10. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla.

11. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania.

12. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o podjęcie działań w celu ograniczenia możliwości parkowania w Parku im. Jana Pawła II na alejce przylegającej do ogródków działkowych.
13. Przedstawienie informacji z prac Zarządu w okresie między sesjami.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Osiedla 
                                                                                 (-) Dorota Bonk-Hammermeister

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 61-841 Poznań.

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań.

3. Pani / Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku 
z poniżej określonych celów: 

a) wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery LXXVI/1113-1154/V/2010) - zapewnienie jawności 
i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, w tym  sporządzenie protokołów 
z przebiegu sesji,

b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub teleinformatycznej z posiedzeń organów.

4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może obejmować: imię,  nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi.

5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 
i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO.

7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

8. Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla.
9. Przebieg obrad sesji Rad Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli.

10. W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony przez Zoom Video Communications, Inc  Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule umowne).

11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video Communications, Inc  znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej).

12. Dane osobowe nie będą przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.

13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.

LISTA  OBECNOŚCI  Z  SESJI

RADY OSIEDLA WILDA
Z 16 LISTOPADA 2022 r.

	Lp.
	Imię i Nazwisko
	Podpis
	Uwagi (

	CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA


	1.
	BŁASZCZYK KATARZYNA
	
	nieobecna

	2.
	BONK-HAMMERMEISTER DOROTA MAGDALENA
	
	obecna

	3.
	BURZAK AGNIESZKA
	
	nieobecna

	4.
	DADEJ WIOLETTA
	
	nieobecna

	5.
	FELCYN JAN MAREK
	
	obecny

	6.
	GAWRYSIAK-KNEZ ANNA
	
	obecna

	7.
	GŁADYSIAK PIOTR
	
	obecny

	8.
	GÓRECKA HALINA ZOFIA
	
	obecna

	9.
	GÓRSKA KAROLINA
	
	obecna

	10.
	KRAUZE JĘDRZEJ
	
	obecny

	11.
	KRZYWOSZ MARIAN
	
	nieobecny

	12.
	ŁUBIŃSKI DANIEL
	
	nieobecny

	13.
	NAPIERAŁA KATARZYNA
	
	obecna

	14.
	PLUTA MAREK STANISŁAW
	
	nieobecny

	15.
	PRZYBYLSKI WOJCIECH
	
	obecny



	16.


	PRZYGÓRSKA MAŁGORZATA HELENA
	
	obecna

	17.


	SIDORSKI ROMAN
	
	nieobecny

	18.
	STAWICKI PIOTR MARIAN
	
	nieobecny

	19.


	STEC SYLWIA MAŁGORZATA
	
	obecna

	20.
	STRAŃCZYK ZOFIA MAGDALENA
	
	obecna

	21.
	SZTAFAREK MARTA
	
	obecna


( w rubrykę „Uwagi” przewodniczący może wykorzystać w przypadku radnych nieobecnych na sesji do wpisania formułę „nieobecny usprawiedliwiony” lub „nieobecny nieusprawiedliwiony” 





